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Tedavisinde İki Farklı Distalizasyon Yönteminin  

Karşılaştırılması 

 



xii 

ORTOGNATİK CERRAHİ UYGULAMALARININ PLANLANMASINDA ÜÇ 

BOYUTLU TAHMİN YÖNTEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

ÖZET 

Bu çalışma, ortognatik cerrahi uygulamalarında kullanılan üç boyutlu (3D) sanal 

planlama yazılımının yumuşak doku değişimlerini tahmin etme doğruluğunu 

değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, NemoFAB (Nemotec,Spain) 

yazılımı ile tahmin edilen yumuşak doku değişimlerinin, ameliyat sonrası 6. ayda elde 

edilen yumuşak doku değişimleriyle karşılaştırılması hedeflenmiştir.  

Bu retrospektif çalışmaya, 2020-2024 yılları arasında Sınıf III iskeletsel maloklüzyon 

nedeniyle çift çene ortognatik cerrahi geçiren 20 hasta (10 kadın- 10 erkek) dahil 

edilmiştir. Ameliyat öncesi (T0), ameliyat sonrası 6. ayda (T1) elde edilen çok kesitli 

bilgisayarlı tomografi (ÇKBT) verileri ile NemoFAB yazılımında gerçekleştirilen 

sanal cerrahi planlamadan elde edilen tahmini (TP) yumuşak doku görüntüleri 

Standard Tessellation Language (STL) formatında analiz edilmiştir. Üç boyutlu 

görüntüler, Geomagic Control X programında voxel tabanlı çakıştırma yöntemiyle 

hizalanarak yumuşak doku değişimleri değerlendirilmiştir. Çalışmada 3 açısal ve 12 

doğrusal mesafe ölçümü yapılmış ve elde edilen veriler istatistiksel olarak analiz 

edilmiştir. 

Analizler sonucunda, toplam 3 açısal ve 4 doğrusal ölçümde TP ve T1 arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur (p<0,001). Açısal ölçümler 

incelendiğinde, FNA (fronto-nazal açı) ve LMA (labiomentale açı) TP değerleri 

yüksek bulunurken, NLA (nazolabial açı) TP değerleri düşük bulunmuştur. 

Doğrusal ölçümler açısından, üst dudak kalınlığı (UL-U1), alt dudak kalınlığı (LL-

L1), sert doku B noktası ile yumuşak doku B noktası arasındaki mesafe (B-B*) ve alt 

dudak uzunluğu (stmi-ME’) ölçümlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar 

gözlemlenmiştir (p<0,001). UL-U1 TP değerleri yüksek bulunmuştur (p<0,001), LL-

L1, B-B* ve stmi-ME’ için ise TP değerleri düşük bulunmuştur (p<0,001). 

Üç boyutlu sanal planlama yazılımı NemoFAB’in ortognatik cerrahi sonrası yumuşak 

doku değişimlerini tahmin etmede etkili bir yöntem olduğu görülmüştür. Ancak, 

özellikle UL-U1, LL-L1, B-B*, stmi-ME’ doğrusal ölçümleri ve FNA, NLA ve LMA 

açıları için tahmin değerlerinin ameliyat sonrası elde edilen sonuçlardan farklılık 

gösterebileceği belirlenmiştir. Çalışmanın bulguları, NemoFAB yazılımında kullanılan 

algoritmaların daha da geliştirilmesi gerektiğini göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ortognatik Cerrahi, Yumuşak Doku, Sanal Planlama, Sınıf III 

İskeletsel Maloklüzyon, Üç Boyutlu Tahmin 

 



x 

 

 

 

sagital ve vertikal iskeletsel 
lerini 

. 

 olmak, bireylerin 
anamnezinde  ya da 

tamamlan  . 
 Toplamda 

33
Beck Depresyon 

), 
(OHIP-14). Anketi eksik doldurma ve 
olma 
hasta elen sagital ve vertikal sefalometrik 

. 
  

 ve iki anketin  korelasyon 
 

. 
Hyoid, SN 

 m . nin 
vertikal ve sagital kraniyofasiyal paternlerle veya Hyoid-

. OHIP-14-TR r. 

sagital iskeletsel paternlerin 
kalitesi skor sagital paternden 

, uyku kalitesi 
hiperdiverjan bireylerde r.  

Anahtar Kelimeler: 
Hayat Kalitesi, -14); Sagital 

sel sel Patern; Hayat Kalitesi



 
 

xii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


